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En nyttig oversikt

Generell kildeinformasjon

Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker, i samarbeid med Frukt- og Grønnsaks-
grossistenes Servicekontor, Statens landbruksforvaltning og ACNielsen, introduserer tredje 
utgave av Totaloversikten for frukt og grønnsaker. Totaloversikten vil bli gitt ut årlig, og har 
til hensikt å gi en objektiv og nøytral oversikt over utviklingen av forbruket av frisk frukt, 
bær, grønnsaker og poteter i Norge. Som basis for beregningen av Totaloversikten 1997-
2007 har vi benyttet tonnasje ut fra grossist. Hjemmedyrking er ikke tatt med i beregnings-
grunnlaget. 

Det er heller ikke gjort korrigeringer for handel utenom de offi sielle kanalene, ei heller er 
det gjort justeringer for svinn. Vekstsesongene går generelt i toårs syklus. Det vil si, er det 
en god vekstsesong et år, så vil det typisk gå to år før det kan forventes at det kommer en 
tilsvarende sesong. Det er viktig å ha dette klart for seg når man leser  Totaloversikten. Man 
kan lett få et feilaktig inntrykk av vekst eller tilbakegang for enkeltprodukter om man kun 
ser på bevegelser fra et år til det neste. 

I Totaloversikten har vi tatt hensyn til dette ved å sette opp tallene for en tiårsperiode. I 
tillegg splittes totaltallene opp i norsk og import.  Kilde for importtallene er SSB. Utover 
tonnasjetallene og tilhørende tabeller og fi gurer, blir det i Totaloversikten for frukt og 
grønnsaker presentert statistikk over de siste 24 måneder som er samlet inn av Nielsen.  
Statistikken fra Nielsen er basert på hva som i kroner faktisk blir registrert på kassa-
apparatene i dagligvarebutikkene. Med andre ord det forbrukeren kjøper av frukt og grønn-
saker.  OFG og våre samarbeidspartnere håper at Totaloversikten for frukt og grønnsaker vil 
bli en nyttig årlig oversikt for bransjen, pressen og alle andre som er opptatt av å få frem et 
korrekt bilde på utviklingen i forbruket av frisk frukt, bær, grønnsaker og poteter i Norge.

Guttorm Rebnes, direktør
Opplysningskontoret for frukt og grønt - frukt.no

Kilde import: 
Statistisk sentralbyrå (SSB) og Frukt- og Grønnsaksgrossistenes Servicekontor (FGS)

Kilde norsk produksjon basert på tonnasje ut fra grossist: 
Statens landbruksforvaltning (SLF), Økern Torvhall (ØT), Grøntprodusentenes Samarbeidstråd (GPS) og andre 

frittstående grossister og produsenter.

Kilde omsetning ut av butikk: 
Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker per 6. januar 2008.

Noe av utviklingen i varegruppen fersk frukt og ferske grønnsaker kan tilskrives forbedrede registreringsrutiner i 

butikkene og dermed noe høyere identifi seringsgrad av varelinjer fra 2007 sammenlignet med 2006.

FGS
Frukt og 

Grønnsaksgrossistenes

Servicekontor
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Markedssituasjonen for hagebrukssektoren 2007

Isbergsalat 

I begynnelsen av juni var det full markedsdekning av norsk 

isbergsalat. Kvaliteten på isbergsalaten som ble levert 

tidlig i sesongen var generelt god. Regnværet midtsom-

mers førte til at en del isbergsalat av varierende kvalitet 

ble tilført markedet. Leveransene i juli og august lå stabilt 

rundt 400 000 stk. i uka, mens leveransene var på rundt 

300 000 stk. i de påfølgende to månedene.

Lagringsgrønnsaker

Det var ikke bare Norge som opplevde store nedbørs-

mengder sommeren 2007. Flere steder i Vest-Europa var 

det likedan, og i enkelte områder i Sør- og Øst-Europa var 

tørke et problem. Dette førte til at det ble leveringspress 

for enkelte av grønnsakene, og påfølgende høye priser på 

importerte varer. Videre ga dette høye priser på fl ere av de 

norske grønnsakene. 

Kepaløk

Kepaløk kom, i likhet med i 2006, noe senere på markedet 

enn det som har vært vanlig tidligere år. Kvaliteten på det 

som ble levert tidlig i sesongen var fi n og leveransene økte 

raskt. Utover høsten var det jevne tilførsler av nærmere 

300 tonn i uka. Avlingene av kepaløk bar preg av de store 

nedbørsmengdene som kom fl ere steder i landet, da mye 

løk druknet og måtte kasseres. Dette førte til at avlingene 

ble en del mindre enn i 2006, som igjen hadde en nedgang 

på over 30 prosent fra 2005. 

Hvitkål

Allerede i midten av mai var den første norske hvitkålen 

på markedet og prisen var høy. Men etter hvert ble den 

presset ned på grunn av billig import fra Ungarn. 

Tendensen for hvitkål var den samme som den har vært 

de senere årene, med fallende omsetning. Med unntak av 

noen uker i fårikålsesongen, i månedsskiftet september/

oktober, ligger omsetningen på omtrent 150 tonn i uka. 

I fårikålsesongen ble det omsatt mellom 500 og 700 tonn 

i uka.

Gulrot

For gulrot var det en stabil sommer og høst, både med 

tanke på pris og omsetning. Heller ikke gulrotprodusen-

tene slapp unna de store nedbørsmengdene, og i 

september 2007 ble det anslått en reduksjon i gulrot-

avlingene på sju prosent i forhold til forrige sesong. 

I ettertid har det imidlertid vist seg at enkelte store arealer 

som man antok ville gå ut, produserte gulrot av fi n kvalitet. 

Lagertallene per 1.1.08 viser da også en økning på 

12 prosent i forhold til fjoråret.

Kvaliteten på gulrota som ble levert til markedet var 

generelt veldig god. Nesten all gulrota som leveres til 

konsummarkedet poleres før pakking. Dette fører til at 

kvaliteten på gulrota bedres og utnyttelsesgraden økes. 

Veksthusgrønnsaker
 

Tomat

I begynnelsen av april kom de første norske tomatene 

på markedet. På grunn av mye grått vær, en noe sen 

utplanting og en rekke andre omstendigheter, var 

produksjonen mindre enn i tilsvarende perioder tidligere 

år. Ved målprisperiodens inngang i mai var det ikke full 

markedsdekning av norske tomater, og markedet ble 

supplert med import. Utover våren kom det forholdsvis 

store mengder importerte tomater av ulike varianter. 

Dette bidro til redusert omsetning for de norske tomatene 

og en del ble liggende på lager utover våren.

Situasjonen utover ettersommeren og høsten var preget 

av underdekning av norsk tomat og markedet ble supplert 

med importert tomat. Tilførslene av tomat var på over 300 

tonn i uka i juli, med en topp i uke 29 med 353 tonn. Utover 

i august falt leveransene til under 300 tonn, og mot slutten 

av målprisperioden ble det levert i underkant av 200 tonn 

i uka.

Agurk

Sesongen for norske agurker startet med sykdom i enkelte 

produksjoner, og betydelige arealer ble tatt ut av produk-

sjon. Dette førte til at det ved starten av målprisperioden 

i mars ikke var full markedsdekning med norske agurker. 

Dette ble dekket av importert agurk. Signalene fra marke-

det var hele vinteren/våren at norsk agurk foretrekkes 

fremfor importert agurk på grunn av friskere farge og 

smak. Senere utover våren var den norske produksjonen 

stor, noe som førte til at mye lå på lager i fl ere uker. 

Situasjonen vedvarte til midtsommers, da lagersituasjonen 

ble normalisert. Produksjonen av norsk agurk lå på godt 

over 300 tonn i uka til i midten av september. Utover høsten 

falt produksjonen av norsk agurk relativt raskt der hvor det 

ikke produseres med kunstig lys.

Sommergrønnsaker

Til tider var sommersesongen for norske frilandsgrønnsak-

er preget av store nedbørsmengder og dårlige vekstforhold 

fl ere steder i landet. Sesongen startet imidlertid ganske 

bra for fl ere av kulturene, og totalt sett ble årets avlinger 

ikke så dårlige som mange hadde forventet. Det må også 

legges til at enkelte områder i landet hadde en god sesong.

Blomkål

Det kom tidlig mye norsk blomkål på markedet, og 

sesongstarten var preget av ujevn kvalitet på den norske 

varen. Kvaliteten videre utover i sesongen bar preg av det 

kraftige regnværet som kom i løpet av sommeren. Det 

var i perioder mange små og dårlig blomkål som ble 

tilført markedet. Utover høsten var kvaliteten stort sett 

bra. For å unngå prisdumping på høsten ble noe blomkål 

regulert til videreforedling. Nedbøren medførte at 

tilførslene av blomkål ble ujevn utover sommeren. 
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Prognose over varetilgang

Det var knyttet stor interesse til den første lagertellingen 

1. november 2007, og i likhet med lagertellingen per 

1. januar 2008 viste den at det var mer grønnsaker på lager 

enn hva som var forventet.

Frukt

Fruktavlingene var blant de dårligste som noen gang har 

vært. Det er fl ere grunner til dette. For det første har den 

tradisjonelle syklusen med at et godt år ofte etter-

følges av et dårligere avlingsår, og i 2006 var avlingene 

gode. I fruktblomstringen våren 2007 var det kaldt, noe 

som førte til mindre aktivitet hos biene, og dermed min-

dre bestøvning. I tillegg fi kk Østlandet et kraftig angrep 

av rognebærmøll som gjorde at det gikk mark i store 

mengder epler.

Epler

De første norske eplene kom på markedet i starten av 

august. Mens produksjonen av tidligsorter har hatt en 

positiv utvikling de siste årene, viste sesongen 2007 en stor 

tilbakegang. Det er fortsatt et ønske om at det bør komme 

mer norske epler i denne perioden, slik at en kan bli mer 

selvforsynt enn situasjonen har vært de siste årene. Med de 

små mengdene som kommer nå blir markedsdekningen så 

liten at import i stor grad må dekke etterspørselen. 

I mellomperioden fra tidligeplene til de større og senere 

sortene kommer er det fortsatt for liten tilgang på norske 

epler. 

Lenger ut i eplesesongen var det de tradisjonelle sortene 

Summerred, Rød Gravenstein og Aroma (vanlig og rød), 

som var de dominerende. De gule og grønne norske 

sortene er ikke ønsket i handelen lenger, noe som gjør at 

Gravenstein nå er ute av fl ere kjedeforretninger. I 2007 ble 

det også signalisert at rød Gravenstein ikke lenger er 

interessant i varehandelen. Situasjonen fører til lite 

mangfold av tradisjonelle norske sorter. Svært få sorter 

produseres i et volum som gjør det interessant for 

handelen.

Først i uke 36 ble det mengder av betydning i markedet, 

og full markedsdekning var det først 1-2 uker deretter. 

Fram til slutten av oktober var det jevne, store tilførsler på 

600-700 tonn i uka. Deretter gikk tilførslene raskt nedover 

og i begynnelsen av november var det slutt på norske epler 

i butikken.

Kvaliteten på eplene var varierende. Svært mye holdt en 

bra kvalitet, men av Summerred ble det markedsført noen 

små størrelser som ikke holdt klasse 1, og som burde 

fått en annen anvendelse. Et annet problem var at det var 

en del mark i epler som ble omsatt utover høsten. Dette 

var ofte svært vanskelig å se på eplene. I følge næringen 

skyldtes markproblemet at sprøytemidler er tatt ut av 

markedet.

Totalt ble det omsatt bare 6149 tonn til konsum i 2007. 

Dette er det laveste kvantumet som en kan se er registrert 

ut fra tilgjengelig materiale. 

Pærer

Pærer får stadig mindre betydning i norsk fruktproduksjon. 

I 2007 ble det produsert bare 292 tonn, noe som tilsvarer 

en halv ukeomsetning av epler. Dette er ikke det laveste 

kvantumet som har vært produsert, men tredje gang 

produksjonen er under 300 tonn. De tradisjonelle sortene 

Philip og Moltke er dominerende.

Plommer

Plommer viser fortsatt en positiv utvikling. Kvantumet i 

2007 var det høyeste som er registrert siden 2002. Det har 

imidlertid skjedd en formidabel kvalitetsforbedring i disse 

årene. Spesielt skyldes dette en økning i sorter som gir høy 

kvalitet, sammen med at det er blitt en strengere sortering.

Plommemarkedet var som vanlig dominert av sortene 

Edda og Opal tidlig i sesongen, med Opal som den viktig-

ste. Allerede ved starten av målprisperioden i august var de 

senere sortene på markedet i mindre mengder. I 2007 var 

Victoria igjen størst av de senere sortene, og også størst av 

alle plommesorter. Mallard og Jubileum er de nest største 

av de senere sortene. Alle senere sorter har nå en meget 

bra kvalitet. Gjennom store deler av sesongen 2007 var 

kvaliteten meget god, med unntak av litt varierende kvalitet 

i starten og i avslutningen av sesongen. 

Poteter

Sommeren og høsten 2007 var prisen på poteter høy. 

Prisen og kvaliteten på europeiske poteter var grunnen til 

at de tidlig i sesongen ikke var konkurransedyktige på det 

norske markedet. I årets siste to måneder økte imidlertid 

importkvantumet kraftig fra tidligere år, noe som en ser 

resultatet av ved at det var mindre reduksjon i lagrene enn 

normalt.

De norske tidligpotetene kom på markedet tidlig i juni, 

men først i begynnelsen av juli var det brukbar markeds-

dekning. På grunn av mye nedbør sist sommer, var det 

i perioder vanskelig å få tatt opp potetene. Kvaliteten til 

forbrukerne var generelt meget god. Etterspørselen 

sommeren 2007 var også god, og i august var det en 

periode problemer med å skaffe nok. Det ble derfor 

importert en del fra Danmark. 

Tidlige graveprøver kunne tyde på at det ville bli lite 

poteter. I opptakingen, som gikk greit, viste det seg å 

være mer poteter enn antatt, men det var store regionale 

forskjeller. På Østlandet var det normale avlinger, mens 

Trøndelag var preget av en del nedbør på høsten. Rogaland 

fi kk mindre poteter enn normalt. 

Lagertellingen 1. november viste at det var mer poteter 

på lager enn forventet, selv om det var mindre både av 

konsumpoteter og poteter til industrien enn i 2006. Men 

2006 var et år med relativt god avling.

Kilde: Statens landbruksforvaltning

             4



Andel norske frukt og grønnsaker 

i forhold til import 2007 (tonn)

Forbruksutvikling siste 10 år

KILDE: SSB / SLF
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Kilde: SSB / FGS / SLF / ØT

   Norsk 2007 Import 2007 Totalt 2007 %-andel norske Endring i % 
      varer 2007 fra 06 til 07

GRØNNSAKER        
Rapidsalat 649 0 649 100 % 0 %
Hodekål 10 077 1 459 11 536 87 % -3 %
Kålrot 8 941 1 360 10 301 87 % 3 %
Rosenkål 382 71 453 84 % -4 %
Gulrot 22 178 5 673 27 851 80 % 0 %
Annen salat 4 008 1 781 5 789 69 % 6 %
Agurk 13 078 6 179 19 257 68 % 7 %
Selleri 561 311 872 64 % -1 %
Løk 13 637 7 791 21 428 64 % -7 %
Kinakål 3 705 2 176 5 881 63 % -4 %
Purre 1 689 1 881 3 570 47 % -4 %
Blomkål 3 704 4 287 7 991 46 % -1 %
Isbergsalat, issalat 5 567 9 569 15 136 37 % 2 %
Stilkselleri 538 1 076 1 614 33 % -3 %
Tomat 8 870 21 467 30 337 29 % -3 %
Brokkoli 1 769 5 924 7 693 23 % -4 %
Sjampinjong 1 040 4 481 5 521 19 % 3 %
Andre friske grønns. 2 203 9 892 12 095 18 % -6 %
Annen sopp 28 654 682 4 % -2 %
Asparges 42 1 135 1 177 4 % -1 %
Paprika 0 13 148 13 148 0 % 0 %
Hvitløk 0 805 805 0 % 0 %
Sum grønnsaker 102 665 101 120 203 785 50 % -1 %
     
POTETER     
Sum poteter 76 691 18 931 95 622 80 % 3 %
     
FRUKT OG BÆR 
Bringebær 359 198 557 64 % -18 %
Jordbær 3 405 4 600 8 005 43 % -5 %
Plommer 981 3 388 4 369 22 % -2 %
Kirsebær/Moreller 328 1 146 1 474 22 % -6 %
Epler 6 205 55 255 61 460 10 % -6 %
Pærer 292 22 744 23 036 1 % -1 %
Andre 0 20 935 20 935 0 % 0 %
Bananer 0 78 458 78 458 0 % 0 %
Appelsiner 0 41 039 41 039 0 % 0 %
Klementiner 0 27 220 27 220 0 % 0 %
Druer 0 29 163 29 163 0 % 0 %
Meloner 0 20 916 20 916 0 % 0 %
Fersken/Nektariner 0 10 076 10 076 0 % 0 %
Sitroner 0 4 080 4 080 0 % 0 %
Kiwi 0 4 599 4 599 0 % 0 %
Ananas 0 7 357 7 357 0 % 0 %
Avocado 0 3 220 3 220 0 % 0 %
Grapefrukt 0 1 430 1 430 0 % 0 %
Sum frukt og bær 11 570 335 824 347 394 3 % -1 %
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 2006  2007  Endring i verdi 

 Mengde tonn Verdi   (1000 NOK) Mengde tonn Verdi (1000 NOK) fra 06 til 07 

Spania  128 206   1 203 399   125 365   1 239 450  3,0 %

Italia  54 129   512 809   64 077   632 516  23,3 %

Nederland  38 831   545 517   42 435   631 739  15,8 %

U S A  35 978   478 178   33 239   486 686  1,8 %

Costa Rica  44 938   293 643   44 801   296 078  0,8 %

Belgia  21 818   244 848   24 559   267 180  9,1 %

Sør-Afrika  17 631   208 240   20 199   238 335  14,5 %

Brasil  14 261   170 335   19 059   204 966  20,3 %

Frankrike  18 343   169 992   31 117   199 755  17,5 %

Polen  17 344   165 963   17 010   191 010  15,1 %

Sverige  13 616   176 171   13 934   189 249  7,4 %

Tyskland  9 634   126 786   13 550   170 097  34,2 %

Kina  14 387   109 938   17 255   143 760  30,8 %

Chile  9 283   116 586   10 725   143 606  23,2 %

Storbritannia  37 306   105 122   41 098   134 137  27,6 %

Israel  14 124   105 865   14 725   133 541  26,1 %

Tyrkia  8 108   143 882   7 270   128 120  -11,0 %

Danmark  27 856   96 129   29 341   115 148  19,8 %

Ecuador  19 085   122 438   17 924   112 941  -7,8 %

Thailand  9 746   85 273   11 780   111 522  30,8 %

Colombia  7 901   46 397   15 515   90 667  95,4 %

Argentina  8 876   55 447   11 589   79 558  43,5 %

Peru  1 953   43 162   2 952   69 688  61,5 %

New Zealand  6 090   58 893   6 271   60 469  2,7 %

Canada  1 060   14 407   26 483   59 290  311,5 %

India  2 318   58 752   2 384   57 877  -1,5 %

Panama  7 367   47 325   8 577   55 469  17,2 %

Hellas  4 243   49 421   4 438   51 307  3,8 %

Egypt  2 902   31 548   3 691   49 250  56,1 %

Portugal  3 759   36 568   4 045   47 616  30,2 %

Vietnam  1 185   29 459   1 629   37 268  26,5 %

Marokko  3 758   26 569   3 907   35 603  34,0 %

Sveits  1 709   29 489   1 941   34 631  17,4 %

Østerrike  2 525   26 016   2 348   29 921  15,0 %

Kenya  818   24 963   889   26 307  5,4 %

Guatemala  558   18 101   743   22 976  26,9 %

Australia  2 237   18 056   2 844   22 200  22,9 %

Indonesia  2 245   19 869   1 159   16 744  -15,7 %

Ungarn  1 883   18 119   1 632   16 073  -11,3 %

Finland  3 564   13 892   2 201   13 428  -3,3 %

Dominikanske Republ.  873   7 090   1 358   13 250  86,9 %

Kypros  2 555   12 378   2 447   12 188  -1,5 %

Pakistan  750   9 505   788   11 841  24,6 %

Mexico  3 170   26 810   328   11 250  -58,0 %

Senegal  315   6 510   457   9 888  51,9 %

Filippinene  998   8 148   1 215   9 739  19,5 %

Iran  252   6 504   368   7 685  18,2 %

Bolivia  140   4 888   215   5 835  19,4 %

Litauen  329   8 097   310   5 819  -28,1 %

Honduras  406   3 748   483   4 652  24,1 %

Zimbabwe  50   3 555   72   4 298  20,9 %

Elfenbeinskysten  254   1 992   292   3 442  72,8 %

Andre land  3 580   44 326   5 238   46 579  0,0 %

Total  635 246   5 991 118   718 271   6 792 641  13,4 %

Topp 50 importland
Totalimport frisk frukt og grønnsaker og alle andre posisjoner under tolltariffens kapittel 7 - grønnsaker og kapittel 8 - frukt. 
Sortert etter verdi 2007. Kilde: SSB/FGS
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   4 392 714

 Norsk Import Total

 1997 1997 1997

 25 956 3 315 29 271

 9 023 11 741 20 764

 16 522 1 714 18 236

 8 521 5 462 13 983

 16 994 283 17 277

 12 363 965 13 328

 1 878 4 207 6 085

 7 308 3 898 11 206

 9 554 4 814 14 368

  6 169 6 169

 1 807 3 513 5 320

 300 2 852 3 152

 2 008 1 295 3 303

 659 1 057 1 716

 417 898 1 315

 967  967

 816 98 914

  393 393

  240 240

 397 55 452

  246 246

 959 3 550 4 509

 116 449 56 765 173 214

 -0,9 % 2,6 % 0,2 %

   39,43

 1997 1997 1997

  58 532 58 532

 8 273 37 792 46 065

  32 680 32 680

  22 537 22 537

  14 647 14 647

 934 15 159 16 093

  9 682 9 682

  4 431 4 431

 3 190 1 727 4 917

 

 582 1 919 2 501

  3 060 3 060

  3 211 3 211

  890 890

  927 927

  1 194 1 194

 206 406 612

  14 119 14 119

 13 185 222 913 236 098

 -5,2 % -1,2 % -1,5 %

   53,75

 129 634 279 678 409 312

 -1,4 % -0,5 % -0,8 %

   93,18

 

 1997 1997 1997

 102 930 8 072 111 002

 -4,2 % -53,4 % -11,0 %

   25,27

  

 1997 1997 1997

 

 232 564 287 750 520 314

 -2,6 % -3,6 % -3,2 %

   118,45

Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

Totaloversikten 

frukt og grønnsaker 

1997 - 2007

Marked i tonn for kommersielt salg 

(norsk og import) på grossistnivå av 

frisk(e) frukt, bær, grønnsaker og 

poteter i Norge.

Som basis for beregningen av forbruk 

har man benyttet varer gått ut fra 

 grossist. Ferskforedlet produksjon er 

inkludert i tallene fra og med 2005. 

Hjemmedyrking er ikke tatt med i 

beregningsgrunnlaget. Man har heller 

ikke gått inn og gjort  justeringer for 

handel utenom den offi sielle  handelen 

som registreres av SSB; ei heller er det 

gjort justeringer for svinn. 

Copyright 2008.
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   4 417 599

 Norsk Import Total

 1998 1998 1998

 25 790 2 172 27 962

 8 681 12 534 21 215

 13 793 4 888 18 681

 9 205 5 449 14 654

 15 327 1 399 16 726

 10 716 1 016 11 732

 2 500 5 139 7 639

 7 021 4 161 11 182

 8 868 4 771 13 639

  6 799 6 799

 2 584 4 271 6 855

 890 2 500 3 390

 1 808 1 511 3 319

 678 1 041 1 719

 318 707 1 025

 883  883

 883 34 917

  457 457

  251 251

 328 70 398

  116 116

 911 3 829 4 740

 111 184 63 115 174 299

 -4,5 % 11,2 % 0,6 %

   39,46

 1998 1998 1998

  58 211 58 211

 7 113 39 548 46 661

  35 368 35 368

  22 117 22 117

  16 803 16 803

 870 14 195 15 065

   9 828 9 828

  4 251 4 251

 2 433 1 574 4 007

    

 750 1 498 2 248

  3 078 3 078

  2 636 2 636

  1 103 1 103

  1 173 1 173

  1 257 1 257

 170 370 540

  12 381 12 381

 11 336 225 391 236 727

 -14,0 % 1,1 % 0,3 %

   53,59

 122 520 288 506 411 026

 -5,5 % 3,2 % 0,4 %

   93,04

 

 1998 1998 1998

 101 973 15 739 117 712

 -0,9 % 95,0 % 6,0 %

   26,65

  

 1998 1998 1998

 

 224 493 304 245 528 738

 -3,5 % 5,7 % 1,6 %

   119,69

   4 445 329

 Norsk Import Total

 1999 1999 1999

 20 137 5 617 25 754

 8 848 13 299 22 147

 11 020 4 268 15 288

 9 860 4 693 14 553

 11 310 1 102 12 412

 9 650 680 10 330

 2 443 5 977 8 420

 4 916 4 142 9 058

 7 536 4 109 11 645

  7 748 7 748

 2 583 4 573 7 156

 1 300 2 358 3 658

 1 614 1 579 3 193

 550 1 080 1 630

 213 716 929

 858  858

 540 201 741

  492 492

 21 294 315

 277 65 342

  132 132

 775 4 369 5 144

 94 451 67 494 161 945

 -15,0 % 6,9 % -7,1 %

   36,43

 

 1999 1999 1999

  64 580 64580

 6 665 45 398 52063

  28 572 28572

  20 062 20062

  17 781 17781

 647 16 951 17598

  11 472 11472

  7 095 7095

 2 151 2 122 4273

    

 514 2 448 2962

  3 163 3163

  2 805 2805

  1 387 1387

  1 130 1130

  1 153 1153

 218 455 673

  13 717 13717

 10 195 240 291 250 486

 -10,1 % 6,6 % 5,8 %

   56,35

 104 646 307 785 412 431

 -14,6 % 6,7 % 0,3 %

   92,78

 

 1999 1999 1999

 98 426 21 717 120 143

 -3,5 % 38,0 % 2,1 %

   27,03

  

 1999 1999 1999

 203 072 329 502 532 574

 -9,5 % 8,3 % 0,7 %

   119,81

Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år
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Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

   4 478 497

 Norsk Import Total

 2000 2000 2000

 23 418 1 951 25 369

 9 042 13 147 22 189

 11 557 4 219 15 776

 9 664 4 336 14 000

 11 773 499 12 272

 10 096 288 10 384

 3 187 5 868 9 055

 6 563 3 607 10 170

 7 160 4 014 11 174

  8 101 8 101

 3 271 4 344 7 615

 1 350 2 529 3 879

 1 539 1 648 3 187

 650 1 007 1 657

 206 786 992

 898  898

 801 123 924

  560 560

 25 326 351

 300 76 376

  279 279

 812 4 474 5 286

 102 312 62 182 164 494

 8,3 % -7,9 % 1,6 %

   36,73

 2000 2000 2000

  59 902 59 902

 8 335 42 089 50 424

  31 369 31 369

  26 843 26 843

  20 473 20 473

 743 15 542 16 285

  11 734 11 734

  7 549 7 549

 1 743 1 644 3 387

    

 615 2 291 2 906

  3 322 3 322

  3 118 3 118

  1 191 1 191

  1 411 1 411

  1 149 1 149

 284 453 737

  12 815 12 815

 11 720 242 895 254 615

 15,0 % 1,1 % 1,6 %

   56,85

 114 032 305 077 419 109

 -63,0 % -0,9 % 1,6 %

   93,58

 

 2000 2000 2000

 106 294 30 096 136 390

 8,0 % 38,6 % 13,5 %

   30,45

   

 2000 2000 2000

 

 220 326 335 173 555 499

 8,5 % 1,7 % 4,3 %

   124,04

   4 503 436

 Norsk Import Total

 2001 2001 2001

 22 135 4 526 26 661

 9 654 14 427 24 081

 10 620 5 038 15 658

 9 527 5 105 14 632

 11 249 815 12 064

 10 662 205 10 867

 3 508 6 521 10 029

 6 175 3 888 10 063

 7 387 2 992 10 379

  8 872 8 872

 3 287 4 659 7 946

 1 550 2 707 4 257

 1 540 1 816 3 356

 629 948 1 577

 255 936 1 191

 932  932

 643 187 830

  651 651

 25 426 451

 345 40 385

 15 338 353

 648 4 949 5 597

 100 786 70 046 170 832

 -1,5 % 12,6 % 3,9 %

   37,93

 2001 2001 2001

  60 939 60 939

 7 451 44 438 51 889

  32 642 32 642

  23 042 23 042

  23 236 23 236

 393 16 912 17 305

  12 998 12 998

  7 806 7 806

 2 756 1 825 4 581

    

 665 2 584 3 249

  3 561 3 561

  3 378 3 378

  1 704 1 704

  1 416 1 416

  1 189 1 189

 226 525 751

  13 226 13 226

 11 491 251 421 262 912

 -2,0 % 3,5 % 3,3 %

   58,38

 112 277 321 467 433 744

 -1,5 % 5,4 % 3,5 %

   96,31

 

 2001 2001 2001

 107 635 29 114 136 749

 1,3 % -3,3 % 0,3 %

   30,37

  

 2001 2001 2001

 219 912 350 581 570 493

 -0,2 % 4,6 % 2,7 %

   126,68



             10

Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

   4 539 887

 Norsk Import Total

 2003 2003 2003

 24 232 1 494 25 726

 9 812 17 483 27 295

 12 598 4 176 16 774

 10 227 5 556 15 783

 10 454 2 169 12 623

 8 529 1 426 9 955

 3 993 7 427 11 420

 6 440 4 380 10 820

 5 919 2 844 8 763

  9 750 9 750

 4 034 5 586 9 620

 1 250 4 049 5 299

 1 682 1 714 3 396

 638 927 1 565

 210 1 291 1 501

 910  910

 617 162 779

  720 720

 35 736 771

 297 94 391

  307 307

 569 5 680 6 249

 102 446 77 971 180 417

 -2,0 % 9,7 % 2,7 %

   39,74

 2003 2003 2003

  63 353 63 353

 7 731 45 531 53 262

  33 690 33 690

  25 927 25 927

  23 869 23 869

 286 18 583 18 869

  15 697 15 697

  8 300 8 300

 2 985 2 669 5 654

 

 829 3 219 4 048

  4 045 4 045

  3 661 3 661

  3 728 3 728

  1 795 1 795

  1 243 1 243

 273 684 957

  14 641 14 641

 12 104 270 635 282 739

 -25,0 % 7,1 % 5,2 %

   62,28

 114 550 348 606 463 156

 -5,1 % 7,7 % 4,2 %

   102,02

 

 2003 2003 2003

 80 300 32 840 113 140

 -20,4 % 71,8 % -5,7 %

   24,92

  

 2003 2003 2003

 

 194 850 381 446 576 296

 -12,1 % 11,2 % 2,1 %

   126,94

   4 524 066

 Norsk Import Total

 2002 2002 2002

 23 605 1 312 24 917

 9 905 15 590 25 495

 11 374 5 451 16 825

 9 673 5 289 14 962

 12 042 790 12 832

 11 264 89 11 353

 3 904 6 860 10 764

 6 308 4 115 10 423

 6 185 3 106 9 291

  9 539 9 539

 3 620 4 955 8 575

 1 600 3 248 4 848

 1 533 1 719 3 252

 576 955 1 531

 231 1 186 1 417

 974  974

 573 114 687

  707 707

 25 554 579

 291 129 420

 20 308 328

 820 5 055 5 875

 104 523 71 071 175 594

 3,7 % 1,5 % 2,8 %

   38,81

 2002 2002 2002

  59 833 59 833

 10 408 42 110 52 518

  35 198 35 198

  23 016 23 016

  20 988 20 988

 684 14 763 15 447

  15 363 15 363

  9 481 9 481

 3 602 2 364 5 966

    

 1 130 2 485 3 615

  3 515 3 515

  3 122 3 122

  2 619 2 619

  1 755 1 755

  1 238 1 238

 306 546 852

  14 321 14 321

 16 130 252 717 268 847

 40,4 % 0,5 % 2,3 %

   59,43

 120 653 323 788 444 441

 7,5 % 0,7 % 2,5 %

   98,24

 

 2002 2002 2002

 100 900 19 115 120 015

 -6,3 % -34,3 % -12,2 %

   26,53

   

 2002 2002 2002

 221 553 342 903 564 456

 0,7 % -2,2 % -1,1 %

   124,77
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Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

   4 577 457

 Norsk Import Total

 2004 2004 2004

 25 922 2 579 28 501

 10 760 18 048 28 808

 12 180 3 403 15 583

 11 416 5 494 16 910

 11 291 756 12 047

 10 111 49 10 160

 4 883 7 920 12 803

 6 900 4 212 11 112

 5 955 2 531 8 486

 0 10 650 10 650

 4 642 5 653 10 295

 1 068 4 374 5 442

 1 768 1 730 3 498

 608 976 1 584

 236 1 483 1 719

 839 0 839

 479 190 669

 0 742 742

 44 797 841

 388 63 451

 6 280 286

 852 6 172 7 024

 110 348 78 102 188 450

 7,7 % 0,2 % 4,5 %

   41,17

 2004 2004 2004

  66 211 66 211

 9 533 44 208 53 741

  38 402 38 402

  23 781 23 781

  24 316 24 316

 670 18 786 19 456

  16 713 16 713

  8 512 8 512

 4 825 3 498 8 323

 

 1 068 2 550 3 618

  4 165 4 165

  3 719 3 719

  4 363 4 363

  2 237 2 237

  1 418 1 418

 432 913 1 345

 4 16 163 16 167

 16 532 279 955 296 487

 36,6 % 3,4 % 4,9 %

   64,77

 126 880 358 057 484 937

 10,8 % 2,7 % 4,7 %

   105,94

 

 2004 2004 2004

 81 298 24 382 105 680

 1,2 % -25,8 % -6,6 %

   23,09

  

 2004 2004 2004

 

 208 178 382 439 590 617

 6,8 % 0,3 % 2,5 %

   129,03

    4 640 219 

 Norsk Import Total

 2005 2005 2005

 22 891 4 563 27 454

 11 258 19 655 30 913

 13 502 3 114 16 616

 11 094 6 329 17 423

 9 751 812 10 563

 10 100 657 10 757

 5 339 7 828 13 167

 4 391 4 183 8 574

 5 104 2 261 7 365

 0 11 341 11 341

 2 139 5 440 7 579

 1 023 4 393 5 416

 1 893 1 883 3 776

 721 863 1 584

 2 505 1 640 4 145

 766 0 766

 563 214 777

 0 735 735

 22 925 947

 448 79 527

 8 262 270

 1 549 6 318 7 867

 105 065 83 495 188 560

 -4,8 % 6,9 % 0,1 %

   40,64

 2005 2005 2005

 0 73 216 73 216

 7 306 50 632 57 938

 0 31 182 31 182

 0 26 046 26 046

 0 27 813 27 813

 320 22 601 22 921

 0 18 334 18 334

 0 10 079 10 079

 3 522 4 110 7 632

 

 892 3 360 4 252

 0 4 126 4 126

 0 4 448 4 448

 0 5 539 5 539

 0 2 467 2 467

 0 1 325 1 325

 240 1 064 1 304

 204 17 028 17 232

 12 484 303 370 315 854

 -24,5 % 8,4 % 6,5 %

   68,07

 117 549 386 865 504 414 

 -7,4 % 8,0 % 4,0 %

   108,70 

  

 2005 2005 2005

 82780 17083 99863

 1,8 % -29,9 % -5,5 %

   21,52

  

 2005 2005 2005

 

 200 329 403 948 604 277

 -3,8 % 5,6 % 2,3 %

   130,23
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Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

    4 681 100 

 Norsk Import Total

 2006 2006 2006

 21 686 5 571 27 257

 9 517 20 401 29 918

 14 091 5 831 19 922

 11 616 7 375 18 991

 10 615 1 156 11 771

 8 969 1 678 10 647

 4 931 9 370 14 301

 3 913 4 382 8 295

 4 333 2 181 6 514

 0 12 212 12 212

 2 112 5 763 7 875

 930 4 833 5 763

 1 784 1 678 3 462

 582 1 004 1 586

 3 139 1 840 4 979

 684 0 684

 530 276 806

 0 727 727

 50 992 1 042

 347 48 395

 25 418 443

 2 261 7 059 9 320

 102 115 94 795 196 910

 -2,8 % 13,5 % 4,43 %

   42,06

 

 2006 2006 2006

 0 74 632 74 632

 9 236 49 613 58 849

 0 37 144 37 144

 0 26 975 26 975

 0 25 592 25 592

 356 19 282 19 638

 0 20 746 20 746

 0 10 588 10 588

 3 988 4 445 8 433

 340 71 411

 943 2 955 3 898

 0 4 009 4 009

 0 4 543 4 543

 0 6 125 6 125

 0 2 749 2 749

 0 1 427 1 427

 448 1 139 1 587

 0 17 473 17 473

 15 311 309 508 324 819

 22,6 % 2,0 % 2,84 %

   69,39

 117 426 404 303 521 729

 -0,1 % 4,5 % 3,43 %

   111,45

 

 2006 2006 2006

 73361 20083 93444

 -11,4 % 17,6 % -6,43 %

   19,96

 

 2006 2006 2006

 

 190 787 424 386 615 173

 -4,8 % 5,1 % 1,80 %

   131,42
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Folketall - Kilde SSB

GRØNNSAKER

Gulrot

Tomat

Løk

Agurk

Hodekål

Kålrot

Isbergsalat, issalat

Blomkål

Kinakål

Paprika

Brokkoli

Sjampinjong

Purre

Stilkselleri

Annen salat

Rapidsalat

Selleri

Hvitløk

Asparges

Rosenkål

Annen sopp

Andre friske grønns.

Sum grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. grønnsaker pr. cap. pr. år

FRUKT OG BÆR

Bananer

Epler

Appelsiner

Klementiner

Druer

Pærer

Meloner

Fersken/Nektariner

Jordbær

Bringebær

Plommer

Sitroner

Kiwi

Ananas

Avocado

Grapefrukt

Kirsebær/Moreller

Andre

Sum frukt og bær

Vekst fra foregående år

Kg. frukt pr. cap. pr. år

Sum frukt og grønnsaker

Vekst fra foregående år

Kg. frukt og grønnsaker pr. cap.

POTETER

Sum friske poteter

Vekst fra foregående år

Kg. Poteter pr. cap. pr. år

TOTAL

Totalt antall tonn frukt, 

grønnsaker, bær og poteter

Vekst fra foregående år

Kg. F&G+poteter pr. cap. pr år

Vekst i % 2006-2007 

 2,18 %

 1,40 %

 7,56 %

 1,40 %

 -2,00 %

 -3,25 %

 5,84 %

 -3,67 %

 -9,72 %

 7,66 %

 -2,31 %

 -4,20 %

      3,12 %

 1,76 %

 16,27 %

 -5,12 %

 8,19 %

 10,73 %

 12,95 %

 14,68 %

 53,84 %

 29,77 %

 3,49 %

 

 2,27 %

Vekst i % 2006-2007 

 5,13 %

 4,44 %

 10,49 %

 0,91 %

 13,95 %

 17,30 %

 0,82 %

 -4,84 %

 -5,08 %

 35,52 %

 12,08 %

 1,77 %

 1,23 %

 20,11 %

 17,13 %

 0,21 %

 -7,12 %

 19,81 %

 6,95 %

 

 5,68 %

 5,64 %

 

 4,39 %

Vekst i % 2006-2007 

 2,33 %

 

 1,12 %

Vekst i % 2006-2007 

 5,14 %

 

 3,90 %

Gj.snitt. årlig vekst 

pr. prod. 1997-2007 i %

 -0,50 %

 3,86 %

 1,63 %

 3,25 %

 -3,96 %

 -2,54 %

 9,54 %

 -3,32 %

 -8,55 %

 7,86 %

 3,76 %

 5,77 %

 0,78 %

 -0,61 %

 15,98 %

 -3,90 %

 -0,47 %

 7,43 %

 17,23 %

 0,02 %

 10,73 %

 10,37 %

 1,64 %

 0,87 %

Gj.snitt. årlig vekst 

pr. prod. 1997-2007 i %

 2,97 %

 2,93 %

 2,30 %

 1,91 %

 7,13 %

 3,65 %

 8,01 %

 8,56 %

 4,99 %

 -

 5,74 %

 2,92 %

 3,66 %

 23,52 %

 13,26 %

 1,82 %

 9,19 %

 4,02 %

 3,94 %

 

 3,16 %

 3,02 %

 

 2,25 %

Gj.snitt. årlig vekst 

pr. prod. 1997-2007 i %

 -1,48 %

 -2,22 %

Gj.snitt. årlig vekst 

pr. prod. 1997-2007 i %

 

  2,20 %

 1,43 %

Kg pr. capita   

 pr. år i 2007

  5,88 

  6,40 

  4,52 

  4,07 

  2,44 

  2,17 

  3,20 

  1,69 

  1,24 

  2,78 

  1,62 

  1,17 

  0,75 

  0,34 

  1,22 

  0,14 

  0,18 

  0,17 

  0,25 

  0,10 

  0,14 

  2,55 

  43,02 

 

 16,56 

 12,97 

  8,66 

  5,75 

  6,16 

  4,86 

  4,42 

  2,13 

  1,69 

  0,12 

  0,92 

  0,86 

  0,97 

  1,55 

  0,68 

  0,30 

  0,31 

  4,42 

  73,33 

 

 20,19 

  136,54 

    4 737 200 

 Norsk Import Total

 2007 2007 2007

 22 178 5 673 27 851

 8 870 21 467 30 337

 13 637 7 791 21 428

 13 078 6 179 19 257

 10 077 1 459 11 536

 8 941 1 360 10 301

 5 567 9 569 15 136

 3 704 4 287 7 991

 3 705 2 176 5 881

     0 13 148 13 148

 1 769 5 924 7 693

 1 040 4 481 5 521

 1 689 1 881 3 570

 538 1 076 1 614

 4 008 1 781 5 789

 649 0 649

 561 311 872

 0 805 805

 42 1 135 1 177

 382 71 453

 28 654 682

 2 203 9 892 12 095

 102 665 101 120 203 785

 0,5 % 6,7 % 3,49 %

   43,02

 

 2007 2007 2007

 0 78 458 78 458

 6 205 55 255 61 460

 0 41 039 41 039

 0 27 220 27 220

 0 29 163 29 163

 292 22 744 23 036

 0 20 916 20 916

 0 10 076 10 076

 3 405 4 600 8 005

 359 198 557

 981 3 388 4 369

 0 4 080 4 080

 0 4 599 4 599

 0 7 357 7 357

 0 3 220 3 220

 0 1 430 1 430

 328 1 146 1 474

 0 20 935 20 935

 11 570 335 824 347 394

 -24,4 % 8,5 % 6,95 %

   73,33

 114 235 436 944 551 179

 -2,7 % 8,1 % 5,64 %

   116,35

 

 2007 2007 2007

 76691 18931 95622

 4,5 % -5,7 % 2,33 %

   20,19

  

 2007 2007 2007

 

 190 926 455 875 646 801

 0,1 % 7,4 % 5,14 %

   136,54



Ferdigpakket/PLU

                                                   Verdimessig EAN andel Utvikling i % poeng  Verdi ut av butikk  Verdiutvikling i 

  2006 2007  2006 til 2007 Salg i 1000 NOK  % fra

     2006  2007 2006 til 2007

Grønnsaker ekskl. poteter Ferdigpakket EAN 

 merkede produkter 37 % 42 % 5,0 %  1 638 557   2 082 738   27,1 %

  Produkter uten EAN 63 % 58 % -5,0 %  2 786 335   2 901 764  4,1 %

Poteter Ferdigpakket EAN 

 merkedaprodukter 42 % 49 % 7,0 %  399 502   516 004  29,2 %

  Produkter uten EAN 58 % 51 % -7,0 %  561 252   540 061  -3,8 %

Frukt Ferdigpakket EAN 

 merkede produkter 12 % 18 % 6,0 %   557 908   965 232   73,0 %

  Produkter uten EAN 88 % 82 % -6,0 %  4 139 082   4 283 011   3,5 %

Det er et tydelig fokus på EAN merking av produkter. Innen grønnsaker var andelen EAN merkede produkter 42%. Innen poteter 

var andelen 49%, mens den innen frukt var 18%. Selv om andelen er lav blant frukt så var dette en økning fra 12% i 2006.   

Verdiandel av grønnsaker totalt

Verdiandel av frukt totalt

0,0 % 4,0 % 12,0 % 16,0 %8,0 %

1,3 %

    1,6 %

         2,0 %

       2,0 %

        2,3 %

          2,5 %

          2,6 %

              2,9 %

           3,0 %

3,2 %

3,8 %

4,4 %

5,4 %

5,4 %

6,8 %

7,2 %

14,4 %

15,4 %Paprika

Tomat

Gulrot

Poteter øvrige

Hjertesalat

Agurk

Sukkererter

Kepaløk gul

Salat- og bladgrønnsaker øvrige

Hodekål

Mandelpotet

Broccoli

Vårløk

Kålrot

Avocado

Blomkål

Beate potet

Sjampinjong

0,0 % 5,0 % 15,0 % 30,0 %10,0 %

0,7 %

1,0 %

2,4 %

2,6 %

3,2 %

3,6 %

3,7 %

4,7 %

4,9 %

5,5 %

7,5 %

14,5 %

16,1 %

29,5Drue

Eple

Appelsin

Klementin

Banan

Bringebær

Mango

Melon

Plomme

Jordbær

Pære

Ananas

Sitron

Lime 

20,0 % 25,0 %

*Poteter øvrige inneholder blant annet nypoteter, løsvektspoteter, EMV, importpoteter og andre poteter som ikke er registrert ved scanning som Beate, Asterix, 

Pimpernell, Kerrs Pink, Laila, Folva, Ringerikspotet, Mandelpotet eller bakepotet.

Bidragsyterne til vekst innenfor 2006–2007. Total grønnsaker vokste med 655 millioner NOK inkl. MVA ut av butikk.
Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker per 6. januar 2008.

Bidragsyterne til vekst innenfor frukt 2006–2007. Total frukt vokste med 551 millioner NOK inkl. MVA ut av butikk.
Kilde: Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker per 6. januar 2008.

Denne grafen viser varegruppene innen frukt sin andel av den totale veksten på 551 millioner NOK oppgitt i prosent. 
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Grønnsaker eks. poteter totalt, salg

forts. Verdiandel Salg i verdi  Endring i %

  (1000 NOK) fra ‘06 til ‘07 

 

Løk og purrevekster 

totalt   471 234  14,0 %

Kepaløk gul 41,9 %  197 344  14,3 %

Kepaløk rød 15,8 %  74 473  12,6 %

Purre 12,7 %  59 845  -10,8 %

Vårløk 11,9 %  56 086  41,5 %

Hvitløk 9,1 %  42 932  10,2 %

Sjalottløk 4,5 %  21 435  25,6 %

Løk- og purrevekster 

øvrige 4,1 %  19 118  62,6 %

Frø og belgvekster

totalt   130 845  27,8 %

Sukkerert 76,2 %  99 654  41,3 %

Mais 16,2 %  21 241  -6,4 %

Bønner 4,4 %  5 755  17,0 %

Spire 3,0 %  3 907  29,1 %

Frø- og belgvekster øvrige 0,2 %  288  -76,9 %

Sopp   129 126  7,8 %

Sjampinjong 83,7 %  108 129  8,5 %

Kantarell 8,5 %  10 946  7,7 %

Aromasopp 3,8 %  4 872  -1,6 %

Østerssopp 2,1 %  2 709  5,0 %

Sopp øvrige 1,9 %  2 469  2,2 %

Urter friske 

totalt   102 520  14,2 %

Kruspersille 23,0 %  23 577  11,0 %

Basilikum 17,7 %  18 150  11,6 %

Urter øvrige 16,9 %  17 363  30,3 %

Dill 16,2 %  16 575  4,0 %

Gressløk 6,0 %  6 135  8,7 %

Koriander 5,8 %  5 930  40,7 %

Sitronmelisse 3,3 %  3 389  9,5 %

Timian 3,2 %  3 263  14,6 %

Bladpersille 2,9 %  2 929  16,5 %

Rosmarin 2,8 %  2 837  14,1 %

Mynte 1,2 %  1 235  5,7 %

Oregano 1,1 %  1 139  15,3 %

Stengelvekster 

totalt   95 994  17,6 %

Asparges 57,6 %  55 277  17,3 %

Stangselleri 37,3 %  35 840  20,3 %

Fennikel 4,3 %  4 086  3,4 %

Stengelvekster øvrige 0,8 %  791  5,4 %

 Verdiandel Salg i verdi  Endring i %

  (1000 NOK) fra ‘06 til ‘07

Grønnsaker totalt 

Eks poteter 100 %  4 984 502  12,6 %

Grønnsaksfrukter 41,0 %  2 042 500  14,2 %

Salat og bladgrønnsaker  15,4 %  769 150  9,0 %

Kålvekster 13,2 %  656 873  11,2 %

Rotvekster 11,8 %  586 260  9,9 %

Løk og purrevekster 9,5 %  471 234  14,0 %

Frø og belgvekster  2,6 %  130 845  27,8 %

Sopp 2,6 %  129 126  7,8 %

Urter friske  2,1 %  102 520  14,2 %

Stengelvekster 1,9 %  95 994  17,6 %

   

Grønnsaksfrukter

totalt 100 %  2 042 500  14,2 %

Tomat 43,7 %  892 602  11,9 %

Agurk 28,4 %  579 096  6,5 %

Paprika 20,1 %  409 902  32,5 %

Avocado 4,4 %  90 426  17,1 %

Squash 1,8 %  36 397  17,3 %

Chili 0,9 %  19 015  18,6 %

Aubergine 0,5 %  9 443  17,5 %

Artiskokk 0,2 %  4 042  11,3 %

Grønnsaksfrukter øvrige 0,1 %  1 577  6,4 %

Salat og bladgrønnsaker 

totalt   769 150  9,0 %

Salat og bladgrønnsaker

øvrige  39,7 %  305 685  7,3 %

Isbergsalat 34,2 %  263 185  2,7 %

Hjertesalat 8,3 %  63 880  126,5 %

Rapidsalat 7,6 %  58 137  -16,2 %

Ruccolasalat 5,9 %  45 228  15,5 %

Lollosalat 2,7 %  20 387  17,8 %

Spinat 1,1 %  8 324  27,7 %

Ekebladsalat 0,6 %  4 323  10,9 %

Kålvekster 

totalt   656 873  11,2 %

Broccoli 28,5 %  187 179  9,9 %

Blomkål 24,6 %  161 506  8,6 %

Kålrot 16,2 %  106 570  16,2 %

Hodekål 14,5 %  95 446  26,1 %

Kinakål 13,1 %  86 013  0,8 %

Rosenkål 2,2 %  14 680  13,6 %

Kålvekster øvrige 0,8 %  5 478  -6,1 %

Rotvekster 

totalt   586 260  9,9 %

Gulrot 89,0 %  521 505  9,9 %

Sellerirot 3,3 %  19 616  2,9 %

Reddik 2,4 %  13 874  7,6 %

Persillerot 1,4 %  8 217  3,5 %

Neper 1,4 %  8 041  24,1 %

Rotvekster øvrige 1,3 %  7 890  30,9 %

Ingefærrot 1,2 %  7 117  6,4 %

Denne tabellen viser andeler per segment, salg i verdi oppgitt i 1000 NOK inkl. MVA samt endringen fra 2006 til 2007 innen-

for  varegruppen grønnsaker eksklusiv poteter. 

Kilde: Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker per 6. januar 2008.

Noe av utviklingen i varegruppen fersk frukt og ferske grønnsaker kan tilskrives forbedrede registreringsrutiner i butikkene og dermed noe høyere 

 identifi seringsgrad av varelinjer fra 2007 sammenlignet med 2006.
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Frukt totalt, salg
Denne tabellen viser andeler per segment, salg i verdi 

 oppgitt i 1000 NOK inkl. MVA samt endringen fra 2006 til 

2007 innenfor varegruppen frukt. 
Kilde: Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker 

per 6. januar 2008. Noe av utviklingen i varegruppen fersk frukt og ferske 

grønnsaker kan tilskrives forbedrede registreringsrutiner i butikkene og 

dermed noe høyere identifi seringsgrad av varelinjer fra 2007 sammenlignet 

med 2006.

Denne tabellen viser andeler, salg i verdi oppgitt i 

1000 NOK inkl. MVA samt  endringen fra 2006 til 2007 

 innenfor  vare gruppen poteter. 
Kilde: Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker 

per 6. januar 2008. Noe av utviklingen i varegruppen fersk frukt og ferske 

grønnsaker kan tilskrives forbedrede registreringsrutiner i butikkene og 

dermed noe høyere identifi seringsgrad av varelinjer fra 2007 sammenlig-

net med 2006. 

Poteter totalt, salg

 Verdiandel Salg i verdi  Endring i %

  (1000 NOK) fra ‘06 til ‘07 

 

Frukt 

totalt 100 %  5 248 243  11,7 %

Bløtfrukter 42,3 %  2 219 690  11,5 %

Kjernefrukter 23,9 %  1 252 630  8,9 %

Sitrusfrukter 18,2 %  956 230  16,2 %

Steinfrukter 8,1 %  424 222  11,5 %

Bær 7,3 %  381 781  11,0 %

Frukter øvrige 0,3 %  13 689  64,8 %

   

T. bløtfrukter   2 219 690  11,5 %

Drue 41,2 %  913 954  21,7 %

Banan 39,9 %  885 471  3,6 %

Melon 10,6 %  234 202  9,5 %

Kiwi 4,5 %  99 419  -1,7 %

Ananas 3,2 %  71 168  23,0 %

Bløtfrukter øvrige 0,7 %  15 476  24,9 %

Kjernefrukter 

totalt   1 252 630  8,9 %

Eple 76,6 %  960 087  10,2 %

Pære 23,3 %  292 384  5,2 %

Kjernefrukter øvrige 0,0 %  159  -59,2 %

Sitrusfrukter 

totalt   956 230  16,2 %

Appelsin 51,3 %  490 073  19,6 %

Klementin 38,7 %  370 270  12,6 %

Sitron 5,5 %  52 957  12,3 %

Lime 2,3 %  21 839  22,0 %

Grapefrukt 2,1 %  20 001  9,3 %

Sitrusfrukter øvrige 0,1 %  1 091  -2,2 %

Steinfrukter 

totalt   424 222  11,5 %

Nektarin 36,1 %  153 096  1,9 %

Plomme 25,7 %  109 097  22,3 %

Morell 18,1 %  76 908  -5,3 %

Mango 13,0 %  55 311  87,2 %

Fersken 3,9 %  16 450  -9,6 %

Steinfrukter øvrige 3,1 %  13 361  10,6 %

Bær 

totalt    381 781  11,0 %

Jordbær 79,3 %  302 798  6,2 %

Bringebær 16,7 %  63 625  74,4 %

Bær øvrige 2,1 %  8 049  -37,7 %

Tyttebær 1,0 %  3 955  5,6 %

Blåbær 0,9 %  3 355  -41,4 %

Frukter øvrige 

totalt   13 689  64,8 %

Frukter øvrige andre 37,0 %  5 070  166,8 %

Granateple 30,9 %  4 224  92,4 %

Pasjonsfrukt 19,6 %  2 676  -2,7 %

Kokosnøtt 4,9 %  666  17,7 %

Pitahaya 4,2 %  570  17,8 %

Mangostan 2,4 %  327  45,9 %

Kaktusfi ken 1,1 %  156  -17,0 %

 Verdiandel Salg i verdi  Endring i %

  (1000 NOK) fra ‘06 til ‘07

Poteter

totalt 100 %  1 056 065  9,9 %

* Poteter øvrige  75,7 %  799 270  5,9 %

Mandelpotet  10,2 %  107 483  21,2 %

Beate potet  4,5 %  47 855  28,3 %

Pimpernell potet  2,5 %  26 638  40,7 %

Asterix potet  2,4 %  25 522  22,3 %

Bakepotet  2,4 %  24 830  14,5 %

Kerrs pink potet  1,4 %  14 660  133,1 %

Laila potet  0,4 %  4 252  -17,3 %

Folva potet  0,4 %  4 014  -21,0 %

Ringerikspotet  0,1 %  1 540  -28,8 %

Denne tabellen viser fordelingen mellom grønnsaker, 

poteter og frukt, med andel, salg i verdi oppgitt i 1000 NOK 

inkl. MVA samt endringen fra 2006 til 2007.  
Kilde: Nielsen Scan*Track Dagligvare. Rullerende 52 uker 

per 6. januar 2008. Noe av utviklingen i varegruppen fersk frukt og ferske 

grønnsaker kan tilskrives forbedrede registreringsrutiner i butikkene og 

dermed noe høyere identifi seringsgrad av varelinjer fra 2007 sammenlignet 

med 2006.

 

Grønnsaker, frukt og 

poteter totalt, salg

 Verdiandel Salg i verdi  Endring i %

  (1000 NOK) fra ‘06 til ‘07

Total grønnsaker, 

poteter og frukt 100 %   11 288 810   12,0 %

   

Grønnsaker eks poteter 44,2 %   4 984 502   12,6 %

Poteter 9,4 % 1 056 065  9,9 %

Frukt totalt 46,5 %   5 248 243   11,7 %

* Poteter øvrige inneholder blant annet nypoteter, løsvektspoteter, EMV, 

 importpoteter og andre poteter som ikke er registrert ved scanning som 

noen av potetsortene nevnt i tabellen over.
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Salget av frukt og grønnsaker øker stadig i norsk 

dagligvare    

Som i 2006 så vi også i 2007 en vekst i markedet for både frukt og grønnsaker i norsk dagligvare. Veksten var tosifret både 

i 2006 og i 2007, og den totale omsetningen i 2007 endte på i underkant av 11,3 milliarder. Det var grønnsaker, eksklusiv 

poteter, som hadde den største veksten på 12,6%, noe som tilsvarer 560 millioner kroner. Men de øvrige kategoriene vokser 

også markant. 

Den varegruppen innen grønnsaker som hadde den største prosentvise veksten var hjertesalat med en vekst på 126,5% til 

63,9 millioner. Av de store kategoriene er paprika en kategori med stor vekst. Denne vokste med 32,5% til i underkant av 

410 millioner.

Innen poteter hadde Folva poteter, Laila og Ringerikspotet en nedgang siden året før, mens de øvrige variantene vokste. 

Det var Kerrs Pink som vokste mest med 133%, mens både Pimpernell og Beate også hadde en god utvikling. 

Innen frukt var det stor vekst i de mindre grupperingene som består av mer eksotiske varianter. Granateple vokser f.eks. med 

92,4%. Salget er dog relativt lavt sammenlignet med de store kategoriene og endte på 4,2 millioner.  Av de større kategoriene 

var druer en vinner og vokste med 21,7% til 914 millioner. Kategorier som epler, appelsiner og klementiner vokste alle med 

over 10% fra 2006, mens fersken og moreller har nedgang fra fjoråret. 

Det er et tydelig fokus på EAN merking av produkter og det var økning av EAN merkede produkter i 2007 sammenlignet med 

året før. Innen grønnsaker var andelen EAN merkede produkter 42%. Innen poteter var andelen 49%, mens den innen frukt var 

18%. Selv om andelen er lav blant frukt så var dette en økning fra 12% i 2006.   

                                              Kilde: Nielsen Scan*Track dagligvare. Rullerende 52 uker per 6. januar 2008.  
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